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Päätösehdotus 
 Kyläturvallisuus, rajaturvallisuus ja sisäinen turvallisuus - Tarja Lukkari, KAMK / 

HYMY - Hyvän elämän edellytysten varmistaminen maaseutualueilla -
verkostohanke ja Vartiuksen rajavartioaseman varapäällikkö yliluutnantti Matti 
Daavittila 
 

Päätös Tarja Lukkari kertoi maaseutupolitiikan HYMY-verkoston toiminnasta. Kuhmo on 
kokonaan harvaan asuttu amaaseutualuetta, väestörakenteen kehitys on 
ongelma, joka koskee koko harvaanasuttua maaseutua.  
Verkoston toiminnassa kiinnitetään huomiota mm. seuraaviin aihealueisiin: 
- sote-palvelujen saatavuuden ja saavutettavuuden edistäminen 
- arjen turvan toimintamallien ja verkostojen kehittäminen 
HarvaTurva- verkostossa toimii myös kuhmolainen Jouko Kinnunen.  
Näkökulmia: 
Maaseudulla luottamus instituutioihin on heikompaa 
- mitä kaupunki tekee perukkalaisten hyväksi? 
- poliisia ei saa paikalle, tiet eivät ole kunnossa, saako vanhuksille apua kotiin+ 
- maaseudun lapset ovat huonompikuntoisia 
Kyläturvallisuushanke jouduttiin päättämään Kainuun nuotan konkurssin vuoksi, 
pelastuslaitos hakee kumppania hankkeen jatkolle. 
Maija Inget korosti, että kyläturvallisuussuunnitelma on tärkeä joka kylälle, sitä 
voi työstää myös omin päin ilman hanketta. 
Matti Daavittila kertoi, että tilanne rajalla on rauhallinen, luvattomat rajanylitykset 
eivät ole lisääntyneet. Vartiuksen rajavartiolla työskentelee yli 60 henkilöä. 
liikenne rajanylityspaikalla on hiljaista, aukioloajat tuskin ainakaan laajenevat 
kesäksi. Vartiuksessa on valmiudessa ensivastepartio vähintään rajan 
aukioloaikoina. Poliisin pyynnöstä voidaan tehdä myös muita tehtäviä: etsintää, 
järjestyksenpitoa, onnettomuuksissa avustamista, metsästyksen ja liikenteen 
valvontaa. Yhteistyö Venäjän rajaviranomaisen kanssa toimii edelleen hyvin. 
Esteaitahanke on alkanut etelässä, Kainuussa toteutus on talvella 2023-24. 
Natoon liittyminen ei suoraan heijastu rajavalvontaan. Raja haluaa olla näkyvä 
osa arkea ja tuoda turvallisuutta kylille. Myös paikalliset asukkaat ovat tärkeä osa 
rajaturvallisuutta.  
Vanhus- ja vammaisneuvoston puheenjohtaja Maija Inget kertoi, että kylillä 
käynti on neuvoston ydintoimintaa. Neuvoston toimintaa on ollut mm. 
digineuvonta ja digikurssi kansalaisopiston kanssa sekä 
esteettömyyskartoitukset. Palvelut tukenasi-hanke pyrkii auttamaan ikäihmisten 
kotona asumista. Hyvän mielen kunta-toimintamalliin mennään mukaan. Pohjois-
Kuhmoon voitaisiin pyrkiä saamaan oma digikurssi kansalaisopiston kautta. 
Digisyrjäytyminen on todellisuutta myös nuoremmilla, ei pelkästään ikäihmisillä.  

 
 


